Schriftelijke vraag
(art. 27 RvO commissie)

Per onderwerp afzonderlijk formulier gebruiken
Indienen via het e-mailadres griffie@tholen.nl

Nummer

Datum ontvangst raadsgriffie

Datum

24 november 2017

Vraag wordt gesteld aan
(college of burgemeester)

College van B&W.

Naam steller vraag

Jan Heshof, PvdA

Verzocht wordt de volgende
vraag (vragen) te beantwoorden

1. Kan het college aangeven hoeveel geld er in 2017 daadwerkelijk
beschikbaar is gesteld door de Rijksoverheid inzake de extra middelen
Kinderen in armoede?

2. Kan het college inzicht geven in hoe de middelen in 2017 zijn besteed
en hoe de doelgroep betrokken is bij de uitvoering van het beleid?

Toelichting
(indien nodig)

Op 3 november 2016 heeft de raad de motie Kinderen in armoede aangenomen.
Aansluitend is een plan ontwikkeld tot besteding van de extra gelden. Een
verdere rapportage is achterweg gebleven.

De motie vroeg het college om de doelgroep te betrekken en de bedoeling van
de extra middelen was vooral om met schenkingen in natura kinderen meer te
laten participeren door bv een lidmaatschap te betalen, zwemlessen te
financieren etc.

Onlangs werd bekend dat minstens 20 gemeenten het geld niet gebruikt hebben
waarvoor het bedoeld is en het zelfs in de algemene middelen hebben gestopt.
Zie evt.: https://nos.nl/nieuwsuur/artikel/2204384-geld-voor-arme-kinderen-
verdwijnt-in-schuldenberg-gemeenten.html

Antwoord van college/
burgemeester indien schriftelijk
antwoord wordt gegeven *

(in te vullen door afdeling)

Datum beantwoording

(in te vullen door afdeling)

Ingeleverd bij de griffie

(in te vullen door griffie)

* afspraak is om, indien mogelijk, mondeling antwoord te geven in de eerstvolgende vergadering



mailto:griffie@tholen.nl
https://nos.nl/nieuwsuur/artikel/2204384-geld-voor-arme-kinderen-verdwijnt-in-schuldenberg-gemeenten.html
https://nos.nl/nieuwsuur/artikel/2204384-geld-voor-arme-kinderen-verdwijnt-in-schuldenberg-gemeenten.html

